
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

U N I V E R Z I T A   P A L A C K É H O   V   O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 394/PJ/OVZ/2018       dne: 10. 07. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na stavební práce v nadlimitním režimu s názvem: „Rozvoj infrastruktury 
Právnické fakulty UP v Olomouci – stavební část“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2018-019498, Vám v souladu s § 98 a § 99 
odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme 
následující vysvětlení/změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Mám dotaz k zakázce „Rozvoj infrastruktury Právnické fakulty UP v Olomouci – stavební 
část“ na bezbariérovou rampu. Ve výkresu ani TZ není uvedeno, jaké opláštění by rampa 
měla mít. Výkres rampy by bylo dobré podrobněji popsat, aby mohla být rampa správně 
naceněna. 
 
Odpověď:  
Zadavatel tímto doplňuje přílohu č. 4.1. zadávací dokumentace:  
 
Opláštění bude provedeno hliníkovými panely se skrytým (neviditelným) kotvením. Hliníkové 
panely (slitiny hliníku a hořčíku s malým množstvím dalších přísad) budou sendvičové 
s vysokou odolností proti nárazům a tlaku tvořeny z krycích plechů o tloušťce 0,5mm dle EN 
485-2. Opláštění bude provedeno z desek v rozměrech dle schématu (šířky panelů cca 1250 
– 1600mm, výška panelů cca 1250mm), spáry mezi jednotlivými kazetami 20mm. Povrchová 
úprava v barvě RAL 7016. Nosná konstrukce vynášející rampu (pod pororoštem) bude 
žárově zinkovaná. Konstrukce vynášející zábradlí rampy bude ocelová opatřená práškovou 
vypalovanou barvou v barvě RAL 7016. Pojízdná plocha bude z jemného pororoštu v=30mm, 
oka 33x11mm, protiskluzová úprava typ 42 (rozpěrný pás nekonečně vroubkován, nosný pás 
bez vroubkování), pororošt bude opatřen žárovým pozinkováním. Madla budou mít kruhový 
průřez o průměru 40mm, budou ocelová prášková vypalovaná v RAL 7016. 
 
Dotaz č. 2: 
K zajištění povinností vyplývajících z jejich účasti v zadávacím řízení požaduje zadavatel po 
účastnících poskytnutí jistoty. V případě předložení jistoty formou bankovní záruky má být 
dokladem o poskytnutí jistoty originál záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek § 41 odst.8 Zákona jistotu, který má být do nabídky vložen vyjímatelným 
způsobem (dle čl.17.2. Zadávací dokumentace). 
Jakým způsobem požaduje zadavatel předložit originál bankovní záruky vzhledem 
k elektronickému podání nabídky?  
 
Odpověď:  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

Jedná se o administrativní překlep.  
 
Zadavatel následující text uvedený v čl. 17.2. zadávací dokumentace týkající se složení 
jistoty formou bankovní záruky: 
 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny obsahující 
závazek vyplatit zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 Zákona jistotu, který bude do nabídky 
vložen vyjímatelným způsobem.  
 
nahrazuje textem:  
 
Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny obsahující 
závazek vyplatit zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 Zákona jistotu, který bude do nabídky 
vložen.  
 
Dodavatel do své elektronické nabídky zařadí originál záruční listiny v elektronické podobě 
(originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů). 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek a změna termínu otevírání obálek s nabídkami 

 
Zadavatel tímto v návaznosti na provedené změny v souladu s § 99 odst. 2 zákona 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  
čl. 13.1. a 13.2. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné 
zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. července 2018 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00003379. 
 
13.2. Otevírání obálek s nabídkami  
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  
 
 
 
Ostatní podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	13.1. Lhůta pro podání nabídek

		2018-07-10T15:11:14+0200
	Mgr. Petra Jungová




